

0 Jezu Chryste...

0 Jezu Chryste, uznaję Cię za Króla Wszechświata. Cokolwiek bowiem istnieje, zostało stworzone dla Ciebie. Wykonuj nade mną wszystkie Tve prawa. Odnawiam me przyrzeczenia dane na Chrzcie św.: wyrzekam się szatana, jego pychy i jego spraw; przyrzekam prowadzić życie gorliwego katolika. W szczególniejszy zaś sposób obowiązuję się używać sił moich w tym celu, ażeby zatriumfowały Tve prawa Boże i prawa Twojego Kościoła. Boskie Serce Jezusa, ofiaruję Ci biedne uczynki moje w tej intencji, aby wszystkie serca uznały Twą świętą władzę królewską, by w ten sposób utrwaliło się na całym świecie panowanie Twego pokoju. Amen. ***Ojczy nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...***

Od 20 do 26 listopada 2023 r.

Modlimy się w int. wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób posługują w Kościele (przy ołtarzu, w zakrystii).

XXXIII Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XXXIII Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na różaniec za Zmarłych polecanych w wypominkach.
2. W liturgii tego tygodnia wspominamy w pon. św. Rafała Kalinowskiego, we wt. Ofiarowanie NMP, w śr. św. Cecylię, a w pt. świętych Męczenników Wietnamskich.

3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI.
4. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
5. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VII i VIII.
6. W sobotę o 10:00 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza.
7. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Suma o 9:30 sprawowana będzie w intencji Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej Służby Ołtarza, Marianek, organistów, kościelnych oraz w intencji ich rodzin. Podczas Mszy św. do grona LS0 zostaną przyjęci nowi kandydaci. W przyszłą niedzielę w kościele seminaryjnym w Opolu o 10:00 dzień skupienia dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej.
8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania kościoła prosimy parafian z Borek z ul. Parkowej. W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na remont katedry.
9. Sakrament chrztu świętego przyjęła Zuzanna Grała. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym.
10. Są jeszcze wolne intencje mszalne w I kwartale przyszłego roku. Wykorzystajmy ten największy dar Boży jakim jest Eucharystia, by wypraszać Boże błogosławieństwo dla naszych rodzin, prosić o zdrowie dla chorych, dziękować za otrzymane łaski z ok. urodzin i jubileuszy, także wypraszać zbawienie wieczne dla zmarłych. Msze św. możemy zamawiać w kancelarii i telefonicznie (77 469 10 84 lub 660 405 534). Polecamy godziny wieczorne.
11. We wtorek o g. 17.45 spotkanie **Zespołu Caritas** na plebanii.

Liturgia Święta w Parafii od 20.11. do 26.11.2023 r.

Poniedziałek 20.11.2023 – Św. Rafała Kalinowskiego

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna i brata Andrzeja Baron w 6 r. śm., ++ rodziców Jana i Marię Iwa, ++ z pokr. i za ++ z rodzin: Baron, Sowada i Szafarczyk

17:00 **I.** Za + męża Oskara Misch w r. śm., rodziców Annę i Jana, teściów Paulinę, Marię i Antoniego, synową Jolantę, jej rodziców i brata ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.
II. Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Grzesik w mc po śm.

Wtorek 21.11.2023 – Ofiarowanie NMP

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Bronisławę i Stanisława Juszkiewicz, Agnieszkę i Jerzego Pawleta, ich rodziców i rodzeństwo, córkę Ewę, kuzyna Pawła i za dusze czyścicowe.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Eugeniusza Kędzior w 1 r. śm.

Środa 22.11.2023 – Św. Cecylii

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa Tęcza w 2 r śm., matkę Annę i za dusze czyścicowe.

17.00 /szkolna/ Za + męża Waldemara Niekrawiec w r. śm., rodziców, teściów, brata Helmuta, szwagra Bernarda i za dusze czyścicowe.

Czwartek 23.11.2023

7:00 **I.** Za + brata Antoniego Rippel w r. śm., rodziców i za dusze czyścicowe. **II.** Za + ojca Michała Susczyk w 1 r. śm.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP. z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błog. Boże dla żony Joanny Bartyła z ok. 40 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie Lesiewicz i Bartyła.

Piątek 24.11.2023 – Świętego Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy

7:00 Za ++ rodziców Marię i Jana Grund, brata Tomasza Grund oraz za ++ z całego pokr. i za dusze czyścicowe.

18:00 /młodz./ Za ++ dziadków Franciszkę i Józefa Muller, Annę i Wilhelma Skowronek, rodziców Ingeborgę i Wenera Muller oraz za żyjących i ++ z rodzin: Panusch, Muller, Skowronek i Gubała

Sobota 25.11.2023 – Św. Katarzyny Aleksandryjskiej

7:00 Za + męża Jerzego Pogrzeba, rodziców z obu stron, brata, 2 bratowe oraz o zdrowie i błog. Boże w rodzinie.

18:00 /niedz./ Za + żonę Julię Słotniuk w 6 r. śm., jej rodziców Annę i Piotra Jakubiak, teściową Marię i za dusze czyścicowe.

Niedziela 26.11.2023 – Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Eleonorę i Józefa Wróbel, Matyldę i Alojzego Mikula i brata Karola.

8:15/niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Pogrzeba, męża Henryka Patrzek, teściów, zięcia Manfreda, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Norberta Michała w r. śm., ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Ku czci Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata w int. Szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej Służby Ołtarza, Marianek, Organistów, Kościelnych, i ich rodzin.

11:00 Za + męża i ojca Ludwika Bias w r. śm., rodziców z obu stron, szwagra, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i błog. Boże w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za żyjących i ++ Parafian, w int. chorych.

Jej wartość przewyższa perły

Ktoś powie, te tytułowe słowa na pewno odnoszą się do Maryi, matki Pana Jezusa, i naszej. Oczywiście, z całą pewnością Maryja była właśnie taką kobietą, jaką opisuje to dzisiejsze czytanie. Jednak słowa tego czytania to przepiękna charakterystyka geniuszu kobiety w ogóle. I nie trzeba go szukać na pierwszych stronach kolorowych gazet, czy zwiastunach popularnych filmów, albo poczytnych książek. One żyją wśród nas. To nasze mamy, może babcie, żony... nie trzeba ich szukać daleko. To one nadają kształt temu światu, dobry, piękny, ciepły, ludzki. Bez nich wszystko wyglądałoby inaczej. Środowisko człowieka kształtuje wiele czynników: klimat, polityka, ekonomia, ale decydujący wpływ mają mądrzy ludzie, a zwłaszcza kobiety. Słusznie autor Księgi Przysłów pisze: *Uznajcie owoce jej rąk, niech w bramie sławią jej czyny.* Jak wielkie, nieporównywalne z czymkolwiek są owoce nie tylko rąk kobiety, ale także jej serca, jej duszy. Stosunkowo niedawno świat żegnał wielką postać, królową Elżbietę II. Była uosobieniem wielkiej godności a zarazem kobiecej prostoty. O św. Teresie z Kalkuty nie mówi się inaczej jak o matce: Matka Teresa z Kalkuty. Nie miała własnych, rodzonych dzieci, ale miała ich mnóstwo, stworzyła tak wiele dzieł dla ubogich, jej kobiece serce i dusza, jej geniusz wymyka się wszelkim miarom. Kobieta – *jej wartość przewyższa perły.* Niech Bóg błogosławi

każdej kobiecie, niech błogosławi mamom, niech Matka Najświętsza będzie dla nich wzorem i wsparciem. [prob.]

Przyjdź, Duchu Święty...

Przyjdź, Duchu Święty i uczyn moje ciało swoją świątynią. Przyjdź i pozostań ze mną na zawsze. Udziel mi głębokiej miłości do Najświętszego Serca Jezusowego, abym je ukochał z całego serca, z całej duszy, ze wszystkich myśli i sił moich. Oddaję Ci wszystkie władze mej duszy i mego ciała. Panuj nad moimi namiętnościami, uczuciami i poruszeniami. Przyjmij mój rozum i moją wolę, moją pamięć i wyobraźnię. Duchu Święty, udziel mi obfitości Twojej skutecznej łaski. Obdarz mnie pełnią cnót. Pomnażaj moją wiarę, umacniaj mą nadzieję, rozpalaj moją miłość. Udziel mi Twych siedmiu darów, owoców i błogosławieństw. Pozwól mi być Twoją świątynią i mieszkaniem całej Trójcy Przenajświętszej. **Amen.**

Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka

Już po raz siódmy Kościół obchodził „Światowy Dzień Ubogich”, pod hasłem zachęcającym nas do otwarcia oczu na biednych – „Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka” (Tb 4, 7). W Izraelu w najwcześniejszych prawach nakazywało się zapewnienie ubogim sprawiedliwości w sądzie, pożywienia czy udzielenie pożyczki bez procentów. Jednym z przejawów doskonałej sprawiedliwości wymieniano troskę o ubogich. W Nowym Testamencie możemy

również zauważyć troskę o potrzebujących, kiedy to św. Paweł wzywa chrześcijan z Koryntu do zbiórki pieniędzy na ubogich w Kościele jerozolimskim, nawołując do naśladowania bezinteresownej miłości Jezusa. Na początku swojego pontyfikatu papież Franciszek mówił, że pragnie Kościoła ubogiego dla ubogich. W ten sposób pokazał, abyśmy zatroszczyli się w sposób szczególny o tych, którzy żyją na marginesie i peryferiach społeczeństwa. Wskazał pewien kierunek Kościoła. Te wszystkie formy miłości bliźniego – caritas są realizowane w Kościele na różne sposoby. W takiej rzeczywistości powstają konkretne pytania: Jak najbardziej efektywnie pomóc tym ludziom? Czego tak naprawdę potrzebują? Ciekawą myśl podaje jeden z Ojców Kościoła mówiąc: „Niech ci się moneta w rękę zapoci zanim ją wydasz”. Wybrzmiewa tu odpowiedzialne i przemyślane wydawanie pieniędzy – darów także względem potrzebujących. Czy danie kilku złotych bezdomnemu z naszego miasta rozwiązuje jego problem? Pewnie nie. Jedynie może uspokoić nasze sumienie i przyczynić się do jakiegoś aktu krótkoterminowej dobroci względem tego człowieka. Bardziej potrzeba dać im przysłowiową „wędkę”, aby mieli szanse rozwoju i doświadczenia swojej wartości i godności, o czym mówi również Papież Franciszek w swoim tegorocznym orędziu: „ Niech nasza troska o ubogich będzie zawsze nacechowana ewangelicznym realizmem. Dzielenie się musi odpowiadać konkretnym potrzebom drugiego, a nie uwolnieniu się od tego, co zbędne. Również w tym przypadku potrzeba rozeznania, pod przewodnictwem Ducha Świętego, aby rozpoznać prawdziwe potrzeby naszych braci, a nie nasze własne aspiracje. To, czego z pewnością pilnie potrzebują, to nasze człowieczeństwo, nasze serce otwarte na miłość”. Bieda występuje również w sferze religijnej, psychicznej, kulturowej czy obyczajowej. Niezależnie jaka ona jest, zawsze dotyka człowieka, do którego trzeba podejść z szacunkiem. **[wikary]**

0 Niepokalana Maryjo...

0 Niepokalana Maryjo, Matko Miłosierdzia, która widziałaś święte Ciało ukochanego Syna Twojego wiszące na krzyżu, patrzyłaś na ziemię przesiąkniętą Jego Krwią i byłaś obecna przy Jego okrutnej śmierci. Polecam Ci, Matko Najświętsza, dusze cierpiące w czyśćcu i błagam, racz wejrzeć na nie okiem swego miłosierdzia i wyjednaj im wybawienie z mąk. Dla wyproszenia Twej łaski, o Matko Niepokalana, przebaczam szczerze i serdecznie tym wszystkim, którzy mnie obrazili i przez Twoje wstawiennictwo proszę Jezusa o udzielenie im wszelkiego dobra, łaski i błogosławieństwa w zamian za zło, które mi wyrządzili lub którego mi życzyli. Przez Twoje ręce, o Panno Święta, ofiaruję Bogu ten akt miłości dla uproszenia miłosierdzia dla dusz, które poddane są oczyszczeniu. **Amen.**

Niewiedza co do tych, którzy umierają

Dzisiaj św. Paweł Apostoł pisze: *Nie chcemy, bracia, byście trwali w niewiedzy co do tych, którzy umierają.* Te słowa dobrze trafiają w czas, który właśnie przeżywamy ofiarując modlitwy za zmarłych, nawiedzając ich groby. Zresztą, tamci już wszystko wiedzą, w odróżnieniu od nas, którzy jeszcze pozostajemy po tej stronie tajemnicy wieczności. Dzień zaduszny, każdy pogrzeb, to okazja do zastanawiania się nad tajemnicą wieczności. Nauka o rzeczach ostatecznych czyli o niebie, czyśćcu czy piekle nie jest jedną z wielu możliwych

koncepcji na temat tego, co po śmierci. Każda religia, na swój sposób opisuje to co człowieka czeka po tym życiu. Prawie każda na swój sposób przekonuje, że na śmierci nic się nie kończy, ale zaczyna: nowe życie, nowy sposób istnienia. Pomijamy niektóre koncepcje filozoficzne, głoszące nihilizm i brak nadziei po śmierci. Św. Paweł pisze: *abyście się nie smucili jak wszyscy ci, którzy nie mają nadziei*. Naszą nadzieją jest Chrystus. Z Jego zmartwychwstania wypływa nasza nadzieja, że my też ze śmierci przejdziemy kiedyś do życia w Bogu: *Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim*. Nasza wiedza na temat wieczności wypływa z wiary w Pana Jezusa, który jest naszym zmartwychwstaniem i życiem. Ta wiedza karmi się nie tylko słowem Bożym, sakramentami, ale całym naszym życiem, które staramy się przeżywać z Jezusem, który jest naszą drogą do życia wiecznego z Bogiem. **[prob.]**

Od 13 do 19 listopada 2023 r.

Modlimy się w int. naszego ks. biskupa, o powrót do zdrowia, w int. chorych kapłanów i o nowe powołania kapłańskie.